ПРОТОКОЛ № 4-6/2015 НТО

об отказе победителя торгов от заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта
г. Рязань

                                                20 января 2016 года

Продавец: администрация города Рязани в лице управления экономики администрации города Рязани.
Организатор аукциона: функции по организации аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, выполняет, муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный центр торгов».
Местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон организатора аукциона: 390000, г. Рязань, ул. Почтовая, д. 60.
Состав аукционной комиссии по торгам на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:

Председатель комиссии – Акинин М.В.
Заместитель председателя комиссии – Аксенова О.А.

Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.

Члены комиссии: Горюшкин Д.А., Петухова С.Н., Черных В.М., Козлов К.А.

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии – Аксенова О.А.

Члены комиссии:

Горюшкин Д.А.

Петухова С.Н.

Черных В.М.

Козлов К.А.

Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.
Отсутствовали:

Председатель комиссии – Акинин М.В.
Повестка заседания аукционной комиссии по торгам на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:
Отказ ИП Шукурова Джаваншира Айдын оглы от заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по результатам проведенного аукциона по лоту № 3 (Протокол №3-6/2015НТО от 14.12.2015).
Документы подтверждающие отказ от заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:

Письмо об отказе от заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по результатам проведенного аукциона по лоту № 3 от ИП Шукурова Джаваншира Айдын оглы от 21.12.2015 Вх. № 02/2-07-1382-вх.
Основание для принятия решения:
В соответствии с п. 11.14. положения о порядке проведения торгов на право заключения договора на размещение нестационарного объекта, утвержденного постановлением администрации города Рязани от 17.08.2015 № 3764 (далее – Положение), в случае отказа или уклонения победителя торгов от заключения Договора, Договор подлежит заключению с участником торгов, заявке на участие в торгах которого присвоен второй номер. При этом заключение Договора для участника торгов, заявке на участие в торгах которого присвоен второй номер, является обязательным.
Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене за право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта по лоту № 3:   ИП Шукуров Джаваншир Айдын оглы.
В соответствии с п. 11.15. Положения, в случае уклонения или отказа участника торгов, заявке на участие в торгах которого присвоен второй номер, от заключения Договора комиссией торги признаются несостоявшимися

В соответствии с п. 7.4. Положения, при уклонении или отказе победителя торгов, единственного участника торгов или участника торгов, заявке на участие в торгах которого присвоен второй номер и с которым подлежит заключению Договор, от заключения Договора обеспечение заявки на участие в торгах (задаток) таким участникам не возвращается.

Решение аукционной комиссии:

1. Аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по лоту № 3, признать несостоявшимся.
2. Денежные средства, внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в торгах (задаток), перечислить в доход бюджета города Рязани.

Приложение: копия письма от ИП Шукуров Джаваншир Айдын оглы от 21.12.2015 Вх. № 02/2-07-1382-вх.
Проголосовали: ЗА - 5 чел.

                   ПРОТИВ _______________________нет____________________________

                            ВОЗДЕРЖАЛИСЬ __________________нет_________________________

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

_______отсутствует_____________/ Акинин М.В.

Заместитель председателя комиссии _________________/ Аксенова О.А.
Члены комиссии:

	___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

	/ Горюшкин Д.А.

/ Петухова С.Н.

/ Черных В.М.

/ Козлов К.А.

Секретарь комиссии  _________________________ / Пузанов В.А.